
                          

  

 
Rep .n.            Prot. n.            del 11/02/2025 
Anno 2024    Tit. VII       Cl.  1     Fasc.  5.2 
 
OGGETTO: Avviso di vacanza Rep. n. 8/2025 - prot. 47 del 09/01/2025  per l’insegnamento 

“Soil system science” nel corso di laurea in Earth and Climate Dynamics -  2° 
semestre a.a. 2024/2025 - Approvazione degli Atti della procedura – Attribuzione 
dell’incarico al vincitore mediante affidamento retribuito ai sensi dell'art. 23 co. 2 
della L. 240/2010. 
 

IL DIRETTORE 
 

Richiamato il Regolamento in materia di contratti per attività di insegnamento ai sensi dell’art. 23 della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Richiamato l’Avviso di vacanza Rep. n. 8/2025 - prot. 47 del 09/01/2025 per l’insegnamento “Soil 
system science” nel corso di laurea in Earth and Climate Dynamics -  2° semestre a.a. 2024/2025; 
Visti gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice, nominata con Decreto del Direttore del 
Dipartimento di Geoscienze Rep. n. 46/2025 prot. n. 294 del 30 gennaio 2025, presieduta dal prof. 
Fabrizio Nestola e composta dal prof. Fabrizio Nestola, dalla prof.ssa Claudia Agnini e dal dott. 
Francesco Marra;  
Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23 gennaio che ha delegato il Direttore ad 
attribuire con proprio provvedimento l’incarico al vincitore per affidamento o per contratto retribuito ai 
sensi dell’art. 23 co. 2 della L. 240/2010; 
Considerata l’impossibilità di convocare un Consiglio di Dipartimento in tempi utili a garantire entro 
l’inizio del secondo semestre l’attribuzione dell’incarico risultante dalla procedura Rep. n. 8/2025 - prot. 
47; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti relativi alla procedura comparativa Rep. n. 8/2025 - prot. 47 del 09/01/2025 
dai quali risulta che il dott. Giovanni Bertoldo, unico candidato, risulta idoneo e vincitore; 
 

2. di attribuire al dott. Giovanni Bertoldo l’incarico di insegnamento tramite contratto retribuito ai 
sensi dell’art. 23 co. 2 della L. 240/2010 per 6 CFU pari a 48 ore di lezione per l’insegnamento 
“Soil system science” nel Corso di laurea in Earth and climate dynamics II semestre a.a. 2024/25.  

 
L’impegno economico totale presunto è di circa 2.880 euro lordo percipiente. 
 
  
 
                                                                              Il Direttore del Dipartimento di Geoscienze 
                                                                                                 Prof. Nicola Surian 
 
 


		2025-02-11T08:45:53+0000
	SURIAN NICOLA




